標題　　　　　：第44回全国町村職総決起集会の開催について（その2）
参加申し込みと集会前後についてのご案内
発信番号　　　：自治労発2024第0347号
発信日付　　　：2024年3月29日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご奮闘に敬意を表します。
　さて、標記の集会・行動の発文を3月6日付自治労発2024第0236号で発信いたしました。参加申
し込みについてのご案内です。
　また、同発文内で集会前後の国会見学と岸まきこ・鬼木まこと両議員との交流会等については
未確定としていましたが、この度詳細について確定して参りましたのでご案内いたします。

記

1.　集会参加申込について

日時：　2024年5月24日(金)　10時15分～13時頃
場所：　日比谷野外音楽堂

 集会参加申込はこちらから登録をお願いします。報告締め切り　4月26日（金）

2.  集会前後の行動について
　例年、集会前後にいくつかの地連・県本部が国会見学と両議員との意見交換会を行っていま
す。今年度は以下、2パターンでの開催となります（時間はおおよその設定となっています）。参
加を予定されている地連・県本部は下記よりお申込みください。
　会場の都合上、①②とも定員は100人となりますため、定員を超えて申込があった場合は調整さ
せて頂くことがありますことをあらかじめご承知おき下さい。
　また申込は本部でとりまとめて議員事務所と調整をしますので、直接両議員事務所とのやりと
りはご遠慮ください。
　なお、国会見学と両議員との意見交換会を含まずに独自で会場を確保して団結集会等を開催す
る場合は、本部への報告は不要です。下記3.についてのみご報告をお願い致します。※準備の都
合上、締め切りを集会本体より早くしておりますのでご注意ください。
　また、今年度は国会日程の関係上、23日（木）は両議員との意見交換の開催はありません。

①5月23日（木）・集会前日
　14：30集合
　15：00～16：30　国会見学　※途中参加・離脱はできません。
　17：00～17：30　岸まきこ議員とのミニ交流集会
　　※岸まきこ議員本人が参加の予定ですが国会の日程によってはVTRメッセージ等の対応となる
可能性もありますこ
　　とをあらかじめご承知おき下さい。

②5月24日（金）・集会終了後
　デモ終了後～14:00　昼食（お弁当手配）　※参議院議員会館内の食堂使用不可
　14:00～15:30　　　岸まきこ・鬼木まこと両議員との意見交換
　15:45～17:00　　　国会見学　※途中参加・離脱はできません。
　※国会日程の都合により意見交換は急遽取りやめになる場合があることをご了承ください。
　　また意見交換と国会見学は時間帯を前後して開催する場合もあります。

　　　申込はこちらから　締め切り4/15（月）
　　　※準備の都合上、締め切りを集会本体より早くしておりますのでご注意ください。

3.　5月23日（木）地連・県本部ごとの団結会への議員の挨拶まわりについて
　5月23日入りして、地連・県本部で団結会を実施する場合は、両議員が会場にご挨拶にまわりま
す（18時以降の時間帯となります）。滞在時間は5～10分程度です。会場と時間帯、概ねの参加人
数をお知らせください。

　　　　報告はこちらから　締め切り5/15（水）